Rechtsform: Einzelfirma / Gesellschaft
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: -
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Clinica Dr. Spinedi c/o Clinica Santa Croce TI

Via al Parco 27, 6644 Orselina

Spezialklinik: Diverse K235
Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

4'703
382

* O O O

*

82.5%
92.5 %
99.5 %

3.4 %

6.3
1.9
0.0
13.2
1.7
0.5
0.0
3.5

1'726
138
348

2'212

2'364
307

0
450

3'986
341

* O O O

*

76.2 %
96.3 %
99.7 %

38 %

6.6
1.9
0.0
125
1.9
0.6
0.0
3.7

1'688
119
215

2'135

2'125
346

0
341

-15.2 %
-10.7 %

*

*

*

*

*
-75 %
4.1 %
02%
12.1 %

36 %

-5.0 %
16.3 %
12.0 %

6.4 %

-22%
-13.6 %
-38.2 %

-35%

-9.7 %

12.5 %

4'346
304

=
Shi—
—

* O O O

*

1.8 %
474 %
19.1 %
98.8 %

)

Ly

4.6
20.9
6.2
56.4
1.3
74
3.7
23.8
240

Figtrr 44

J'r

5'816
1168
2'873
10'346
7'998
347
667
—-240 3

REREERE

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

4'703
382
156.0
12.3
85.9 %

2'226
27

O O O O © O —

2'662
23
100.0 %

3'986
341
15.0
7
72.8 %

0

0
2'139
24

1
0
0
0
0
0
0

2'470
16
100.0 %

0

*

0

-15.2 %
-10.7 %

-4.9 %
-15.3 %

*

*

-39 %
-10.9 %
-12.0 %

*
*
*
*
*

*

=72 %
—-28.6 %

2'568 >o-
252 ojo—
15.4 —¥-
1.7 ¥*
70.3 % —-

1'302 Lo

1'162 8

3'893 o

2'739 o
299 ok
494 o

45 o
0 *
0 ¥
853 #
337 *¥

3'942 o=

2'309 od—
480% ¥ >
463 o
50.0 %

0 ¥

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2015 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



