ΤI

Rechtsform: Einzelfirma / Gesellschaft

Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: –
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

- davon Anlagenutzungskosten

- davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

- davon Anteil Versicherer

- davon Anteil Versicherer

Gesamterlös Langzeitpflege

- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte

Gesamterlös ambulant

Gesamterlös stationär

- davon Erlös OKP

- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG

Via al Parco 27, 6644 Orselina

Spezialklinik: Diverse **K235**Akutbehandlung **A**

ngaben allgemein	2014	2015 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′703	3'986	-15.2 %	4'346	*-
Austritte während des Jahres (stationär)	382	341	-10.7 %	304	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	*
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	82.5 %	76.2 %	-7.5 %	1.8 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	92.5 %	96.3 %	4.1 %	47.4 %	-*-
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	99.5 %	99.7 %	0.2 %	19.1 %	° -* -
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	3.4 %	3.8 %	12.1 %	98.8 %	◄
ersonal					
Ärzte	6.3	6.6	3.6 %	4.6	*
Pflegepersonal	1.9	1.9	-	20.9	*
Übriges medizinisches Personal	0.0	0.0	*	6.2	• K
Gesamtes Personal	13.2	12.5	-5.0 %	56.4	• K
Ärzte pro 100 Austritte	1.7	1.9	16.3 %	1.3	*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	0.5	0.6	12.0 %	7.4	•-*-
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.0	0.0	*	3.7	• *
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	3.5	3.7	6.4 %	23.8	•-*
Belegärzte (Stunden)	*	*	*	240	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	*	*	*	0	
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	1′726	1′688	-2.2 %	5'816	• K
Investitionsaufwand	138	119	-13.6 %	1′168	*
Übriger Betriebsaufwand	348	215	-38.2 %	2'873	*
Total Aufwand	2′212	2′135	-3.5 %	10′346	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	2′354	2′125	-9.7 %	7′998	*
Übriger Betriebsertrag	307	346	12.5 %	347	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	0	*	667	•
Betriebsergebnis	450	341	*	-240	-*
ngaben Akutbehandlung A	2014	2015 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
				modium	
eistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′703	3'986	-15.2 %	2′568	• * -
Austritte während des Jahres (stationär)	382		-15.2 % -10.7 %		• *
Betten (stationär)	15.0	341 15.0	-10.7 %	252 15.4	- -
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	12.3	11.7	-4.9 %	11.7	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	85.9 %	72.8 %	-4.9 % -15.3 %	70.3 %	~
	00.9 70	72.0 /0	- 10.5 /6	70.5 70	
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.			u.	410	ale.
Gesamtkosten ambulant	0	0	*	1′302	*
- davon Kosten zulasten OKP	0	0	*	1′162	*
Gesamtkosten stationär	2′226	2′139	-3.9 %	3′893	**
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	27	24	-10.9 %	2'739	• *

0

0

0

0

0

0

0

23

100.0 %

0

2'662

-12.0 %

-7.2 %

-28.6 %

0

0

0

0

0

0

16

100.0 %

0

0

2'470

299

494

45

0

0

853

337

3'942

2'309

48.0 %

50.0 %

463